ตลอดจนปัญหาทางกฎหมายและแนวคำวินิจฉัยของศาลเกี่ยวกับระยะเวลาในการฟ้องคดีต่อศาลปกครองตามพระราชบัญญัติจัดตั้งศาลปกครองและวิธีพิจารณาคดีปกครอง พ.ศ. 2542 (Act on Establishment of Administrative Court and Administrative Court Procedure B.E. 2542 (1999)) และพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 (Act of Liability for a Wrongful Act of the Officials B.E. 2539 (1996)) ตลอดจนระเบียบของที่ประชุมใหญ่ตุลาการในศาลปกครองสูงสุดว่าด้วยวิธีพิจารณาคดีปกครอง พ.ศ. 2543 เพื่อพิจารณาถึงความหมายและหลักเกณฑ์ในการพิจารณาว่าการกระทำใดเป็นการกระทำละเมิดต่อเนื่องที่ศาลปกครองสามารถรับคำฟ้องไว้พิจารณาได้ แม้มีการยื่นคำฟ้องเมื่อพ้นระยะเวลาการฟ้องคดีแล้ว โดยศึกษาเปรียบเทียบแนวคิด ทฤษฎี แนวคำวินิจฉัยขององค์กรตุลาการทางปกครอง และหลักเกณฑ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับเรื่องดังกล่าวทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ